
 

 

  ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

21.01.2026                                         м. Лебедин                                                 № 14 

 

Про схвалення проєкту Програми організації безоплатного поховання 

загиблих (померлих) військовослужбовців Збройних Сил України та інших 

військових формувань України на 2026 рік  

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «а» частини першої статті 34, пунктом 1 

частини другої статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розпорядженням міського голови від 

29.12.2025 № 183-ОД «Про розроблення проєкту Програми організації 

безоплатного поховання загиблих (померлих) військовослужбовців Збройних 

Сил України та інших військових формувань України на 2026 рік», з метою 

розроблення механізму соціальної підтримки членів сімей загиблих (померлих) 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань 

України, забезпечення належного посмертного вшанування загиблих 

(померлих) на території Лебединської міської територіальної громади, 

виконавчий комітет Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

1. Схвалити проєкт Програми організації безоплатного поховання загиблих 

(померлих) військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових 

формувань України на 2026 рік (далі – Програма), що додається.  

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради подати проєкт Програми на розгляд сесії 

Лебединської міської ради для затвердження до 30.01.2026. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету Лебединської міської ради Подолька С.В. 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки 

міського голови Ольга ЗІКЄЄВА 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету   Сергій ПОДОЛЬКО 

  

 



 

Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету Лебединської міської 

ради 

21 січня 2026 року № 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  

організації безоплатного поховання загиблих (померлих) 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових 

формувань України на 2026 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лебедин – 2026 



  2           Продовження додатка 

 

Паспорт Програми 

 
1. Ініціатори розроблення Програми Виконавчий комітет Лебединської міської ради 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення Програми 

Розпорядження Лебединського міського 

голови від 29.12.2025 № 183-ОД «Про 

розроблення проєкту Програми організації 

безоплатного поховання загиблих (померлих) 

військовослужбовців Збройних Сил України та 

інших військових формувань України на 2026 

рік» 

3. Розробник Програми Управління праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської 

ради 

4. Співрозробники Програми - 

5. Відповідальні виконавці Програми Управління праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської 

ради, фінансове управління Лебединської 

міської ради, комунальне підприємство 

«Комбінат благоустрою виконавчого комітету 

Лебединської міської ради»  

6. Учасники Програми Управління праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської 

ради, фінансове управління Лебединської 

міської ради, комунальне підприємство 

«Комбінат благоустрою виконавчого комітету 

Лебединської міської ради» 

7. Термін реалізації Програми 2026 рік 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього, у тому числі:  

1 141,45 тис. гривень 

1) кошти бюджету Лебединської міської 

територіальної громади 

1 141,45 тис. гривень 

2) кошти інших джерел 

 

- 

 
1. Загальні положення Програми, визначення проблеми, на розв’язання 

якої вона спрямована 
 

Програму розроблено відповідно до положень, визначених законами 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 

поховання та похоронну справу» з врахуванням постанови Кабінету Міністрів 

України від 28 жовтня 2004 р. № 1445 «Про затвердження Порядку проведення 

безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 

та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, 

постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок 

війни», наказу Державного комітету України з питань житлово-комунального 

господарства від 19.11.2003 № 193 «Про затвердження нормативно-правових 

актів щодо реалізації Закону України «Про поховання та похоронну справу», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 8 вересня 2004 р. за  



  3           Продовження додатка 

 

№ 1110/9709. 

Продовження ворожої агресії російської федерації проти України, яка 

розпочалася 24.02.2022, спричиняє збільшення кількості загиблих 

військовослужбовців, які брали участь у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захищали незалежність та суверенітет нашої держави. 

Враховуючи ступінь важливості питання соціальної підтримки сімей загиблих 

військовослужбовців, виникла нагальна потреба у прийнятті Програми, яка 

визначає механізм здійснення видатків із бюджету Лебединської міської 

територіальної громади на поховання загиблих (померлих) 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань 

України (далі – загиблих (померлих) військовослужбовців) з числа жителів 

Лебединської міської територіальної громади, які загинули або померли 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України.  

Для забезпечення реалізації Програми передбачається виділення цільових 

коштів, виходячи з фінансових можливостей бюджету Лебединської міської 

територіальної громади. 

 
2. Мета, завдання та пріоритетні напрямки Програми 

Метою Програми є забезпечення належного посмертного вшанування та 

безоплатного поховання, загиблих (померлих) військовослужбовців. 

Основними завданнями Програми є забезпечення організації заходів для 

віддання честі, шани та належного поховання загиблих (померлих) 

військовослужбовців, фінансова підтримка родин військовослужбовців, які 

втратили життя під час захисту України, що здійснюються згідно з Порядком 

організації безоплатного поховання загиблих (померлих) військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань України, що додається 

(додаток 1 до Програми). 

Програма є вкрай актуальною, її важливість зумовлена необхідністю 

забезпечення фінансової підтримки родин загиблих (померлих) 

військовослужбовців через війну та бойові дії шляхом організації безоплатного 

їх поховання.  

Пріоритетними напрямками діяльності згідно з Програмою є спрямування 

коштів бюджету Лебединської міської територіальної громади на організацію 

заходів з належного вшанування та поховання загиблих (померлих) 

військовослужбовців, встановлення однотипних пам’ятників та облаштування 

місць поховання. Заходи Програми наведені у додатку 2 до Програми. 

 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строки та етапи виконання Програми 

З метою віддання честі, пам’яті загиблих (померлих) військовослужбовців, 



  4           Продовження додатка 

 

у рамках дії Програми, передбачено оплату заходів з проведення посмертного 

вшанування та належного, безоплатного поховання за рахунок коштів бюджету 

Лебединської міської територіальної громади.  

Обсяги фінансування заходів з організації поховання здійснюються в 

межах розрахунків витрат на ритуальні послуги у зимовий та літній періоди, 

установлення намогильної споруди, що наведені в додатках 3, 4, 5 до Програми. 

Програма реалізується протягом 2026 року. 

Ресурсне забезпечення Програми наведене у додатку 6 до Програми. 

 
4. Показники досягнення результативності Програми 

Досягненням належних  результатів Програми є забезпечення організованих 

заходів з посмертного вшанування та належного безоплатного поховання загиблих 

(померлих) військовослужбовців. 

 

5. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію за ходом виконання Програми здійснює управління праці та 

соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, а 

контроль – постійна комісія Лебединської міської ради з питань планування 

бюджету, фінансів, ринкових реформ і управління комунальною власністю та 

постійна комісія Лебединської міської ради з питань охорони здоров’я, молоді, 

освіти, культури, соціального захисту населення, засобів масової інформації. 

Звіт про виконання Програми заслуховується у 2027 році на сесії 

Лебединської міської ради згідно з планом роботи. 

 

 

Начальник управління праці та 

соціального захисту населення 

виконкому  Валентина ГУБСЬКА



 

Додаток 1 

до Програми 

 

ПОРЯДОК 

організації безоплатного поховання загиблих (померлих) 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових 

формувань України (далі – Порядок) 

 

1.  Цей Порядок визначає умови проведення безоплатного поховання 

загиблих (померлих) військовослужбовців, які загинули або померли внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України з послідуючим встановленням пам’ятників 

та облаштування місць поховання. 

2.  Безоплатне поховання здійснюється загиблих (померлих) 

військовослужбовців, які на момент загибелі (смерті) були зареєстровані на 

території Лебединської міської територіальної громади. 

3.  Відповідно до цього Порядку безоплатно надаються:  

1) ритуальні послуги: 

надання ритуальних атрибутів (труна, хрест, квіти, прапор, рамка для фото 

тощо);  

надання транспортних послуг (один автокатафалк, інші транспортні 

послуги);  

копання могили (викопування ручним чи механізованим способом, 

опускання труни у могилу, закопування, формування намогильного насипу); 

2) установлення намогильної споруди: 

установлення пам’ятника; 

облаштування місця поховання. 

4.  Вартість ритуальних послуг, необхідних для забезпечення поховання 

одного загиблого, не повинна перевищувати в зимовий період 14 198,00 

гривень, у літній період 13 233,00 гривень. 

5.  Вартість ритуальних послуг, що перевищує граничний розмір, 

зазначений у пункті 4 Порядку, оплачується виконавцем волевиявлення або 

особою, яка зобов'язалася здійснити поховання загиблого (померлого) 

військовослужбовця. 

6.  Безоплатні послуги та роботи, зазначені у пункті 3 цього Порядку, 

здійснюються комунальним підприємством «Комбінат благоустрою 

виконавчого комітету Лебединської міської ради». 

7.  Для проведення безоплатного поховання, особи, які зобов'язалися 

здійснити поховання загиблого (померлого) військовослужбовця, звертаються 

до комунального підприємства «Комбінат благоустрою виконавчого комітету 

Лебединської міської ради» з копіями наступних документів: 

паспорта (сторінки 1, 2, а також сторінка з відміткою про реєстрацію місця 

проживання) або паспорта, виготовленого у формі картки (ІD картки), що 



 2  Продовження додатка 1 до Програми 

 

містить безконтактний електронний носій (копії лицьового та зворотного боку) 

та копію паперового витягу з Реєстру територіальної громади; 

реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім фізичних 

осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 

повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у 

паспорті та власників ІD карток, у яких зазначені такі номери); 

сповіщення сім’ї про загибель військовослужбовця під час безпосередньої 

участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України; 

документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо). 

8.  Для установлення намогильної споруди один із членів сім’ї загиблого 

(померлого) військовослужбовця звертається до комунального підприємства 

«Комбінат благоустрою виконавчого комітету Лебединської міської ради» із 

заявою згідно з додатком. 

9.  До заяви додаються: 

копія посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України; 

витяг з книги реєстрації похованих громадян, завірений належним чином. 

10. Комунальне підприємство «Комбінат благоустрою виконавчого 

комітету Лебединської міської ради» встановлює пам’ятник, параметри та 

зовнішній вигляд якого затверджено рішенням виконавчого комітету 

Лебединської міської ради від 26.04.2023 № 107 «Про відведення сектору 

військових поховань Захисників і Захисниць України», та в подальшому 

здійснює облаштування місця поховання. 

11. Усі роботи, пов’язані з установленням намогильної споруди, 

виконуються у весняно-осінній період, враховуючи погодні умови, не раніше 

одного року після проведення поховання. 

12. Управління праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради: 

укладає двосторонній договір з комунальним підприємством «Комбінат 

благоустрою виконавчого комітету Лебединської міської ради» про 

відшкодування вартості наданих ритуальних послуг, договір про 

відшкодування витрат, пов’язаних з установленням намогильних споруд; 

спрямовує кошти Лебединської міської територіальної громади 

комунальному підприємству «Комбінат благоустрою виконавчого комітету 

Лебединської міської ради» шляхом безготівкового перерахування на 

розрахунковий рахунок відповідно до акта виконаних робіт. 

13. Фінансування видатків для здійснення безоплатного поховання 

загиблих (померлих) військовослужбовців, установлення намогильної споруди 

здійснюється в межах асигнувань, передбачених у бюджеті Лебединської 

міської територіальної громади на відповідний рік. 

14. Фінансове управління Лебединської міської ради здійснює 

фінансування на підставі пропозицій на фінансування управління праці та 



 3  Продовження додатка 1 до Програми 

 

соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради. 

 

_______________ 



 

Додаток  

до Порядку 

 

Комунальному підприємству 

«Комбінат благоустрою 

виконавчого комітету 

Лебединської міської ради» 

____________________________ 

____________________________ 

             (прізвище, ім’я, по батькові) 

____________________________ 

____________________________ 

____________________________ 

(адреса) 

_______________________________________ 

(телефон) 

 

ЗАЯВА 

 

Прошу здійснити установлення намогильної споруди на місці поховання 

_________________________________________________________________, 
                                  (прізвище, ім’я, по батькові загиблого(померлого) військовослужбовця) 

який похований __________________, про що внесено інформацію до книги                                                                             

(дата поховання) 

реєстрації похованих громадян за №_____. 

До заяви додаю такі документи: 

1)  копію посвідчення члена сім’ї загиблого ветерана війни (Захисника чи 

Захисниці України); 

2) витяг з журналу реєстрації поховань; 

3) інші документи ______________________________________________. 

 

Даю згоду на збір та обробку моїх персональних даних за умови 

дотримання їх захисту відповідно до вимог Закону України «Про захист 

персональних даних». 

 

____________                                                    __________________ 

             (дата)                                                                                                         (підпис) 

 

_______________ 

 



 

Додаток 2 

до Програми 

 

Заходи Програми 

 
№
з/п 

Перелік заходів програми Термін 
виконання 

Відповідальні виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
у 2026 році, 

тис. гривень 

Очікуваний 
результат 

1. Організація безоплатного поховання 

загиблих (померлих) 

військовослужбовців, всього, у тому 

числі: 

2026  Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської ради, 

комунальне підприємство 

«Комбінат благоустрою 

виконавчого комітету 

Лебединської міської ради» 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

233,90 Здійснення 

безоплатного 

поховання 

загиблих 

(померлих)  

військовослужб

овців 

 1) надання ритуальних атрибутів 

(труна, хрест, квіти, прапор, рамка 

для фото тощо) 

148,55 

 2) копання ями під могилу 36,35 

 3) надання транспортних послуг, у 

тому числі: 

перевезення катафалком; 

інші транспортні перевезення 

49,00 

2. Установлення намогильної споруди, 

всього, у тому числі: 

2026 Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської ради, 

комунальне підприємство 

«Комбінат благоустрою 

виконавчого комітету 

Лебединської міської ради» 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

907,55 Вшанування 

пам’яті 

загиблих 

(померлих) 

Захисників і 

Захисниць 

України 

1) установлення пам’ятника 407,75 

2) облаштування місця поховання 499,80 



 2  Продовження додатка 2 до Програми 

№
з/п 

Перелік заходів програми Термін 
виконання 

Відповідальні виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
у 2026 році, 

тис. гривень 

Очікуваний 
результат 

Загальна сума фінансування Програми Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

1 141,45  

 

 

_______________ 



 
 

Додаток 3 
до Програми 
 

Розрахунок витрат на ритуальні послуги в зимовий період 
 

№ 

з/п 

Перелік послуг, робіт, заходів Орієнтовна ціна, 

вартість, 

гривень 

1. Оплата ритуальних послуг усього, у тому числі: 14 198,00 

1) надання ритуальних атрибутів (труна, хрест, квіти, 

прапор, рамка для фото тощо) 

8 500,00 

2) копання ями під могилу 2 300,00 

3) надання транспортних послуг, у тому числі: 3 398,00 

 перевезення катафалком 1 817,00 

 інші транспортні перевезення 1 581,00 

 

 

_______________ 



 
 

Додаток 4 
до Програми 
 

Розрахунок витрат на ритуальні послуги в літній період 
 

№ 

з/п 

Перелік послуг, робіт, заходів Орієнтовна ціна, 

вартість, 

гривень 

1. Оплата ритуальних послуг усього, у тому числі: 13 233,00 

1) надання ритуальних атрибутів (труна, хрест, квіти, 

прапор, рамка для фото тощо) 

8 500,00 

2) копання ями під могилу 1 335,00 

3) надання транспортних послуг, у тому числі: 3 398,00 

 перевезення катафалком 1 817,00 

 інші транспортні перевезення 1 581,00 

 

 

_______________ 



 
 

Додаток 5 

до Програми 

Розрахунок витрат на установлення намогильної споруди 
 

№ 

з/п 

Перелік послуг, робіт Орієнтовна 

вартість, гривень 

1. Оплата послуг з установлення намогильної 

споруди усього, у тому числі: 

129 650,00 

1) установлення пам’ятника 58 250,00 

2) облаштування місця поховання 
71 400,00 

 
 

_______________ 



 
 

Додаток 6 

до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми  
 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання 
Програми  

Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

(тис. 

гривень) 
2026 рік 

Обсяг ресурсів усього,у тому 

числі: 
1 141,45 1 141,45 

кошти бюджету Лебединської 

міської територіальної громади 
1 141,45 1 141,45 

кошти інших джерел 
0,00 0,00 

 
 

_______________ 
 


